
 
 

 
 

 

 
 

KRONIKA 
 

SDH Hrubá Skála 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

 

Obsah 
___________________________________________________________________________ 

Obsah 1 

1. Předmluva 3 
2. Shrnutí předchozího roku (2014) 5 

2.1 Výjezd: požár rodinného domu (28. 12. 2014) 7 
3. Členská schůze k novému roku (29. 12. 2014)  9 
4. Seznam členů SDH Hrubá Skála 11 
5. Rok 2015  15 
5.1 Příprava tomboly na hasičský bál (16. 1. 2015) 15 
5.2 Zvaní na bál (17. 1. 2015) 15 
5.3 Hasičský bál (24. 1. 2015) 16 
5.4 Kurz strojníků (7. – 8. 2. 2015) 16 
5.5 Údržba zásahového vozu (14. 2. 2015)   17 
5.6 Školení dýchací techniky (19. 2. 2015) 18 
5.7 Výborová schůze (27. 2. 2015) 18 
5.8 Školení dýchací techniky II. část (4. 3. 2015) 19 
5.9 Protiplynový polygon v Jablonci (6. 3. 2015) 19 
5.10 Testy, oslava narozenin velitele sboru (20. 3. 2015) 20 
5.11 Členská schůze (27. 3. 2015) 20 
5.12 Rozloučení s bývalým starostou obce Hrubá Skála (31. 3 2015) 21 
5.13 Výjezd: odstranění překážek (1. 4. 2015) 21 
5.14 Sběr železného šrotu, pomlázková zábava (4. 4. 2015) 23 
5.15 Výborová schůze (24. 4. 2015) 24 
5.16 Výborová schůze (22. 5. 2015) 25 
5.17 Okrsková soutěž Štěpánovice (30. 5. 2015) 26 
5.18 Dětský den (31. 5. 2015) 27 
5.19 Okresní kolo v PS v Turnově (6. 6. 2015) 27 
5.20 Výjezd: požár travního porostu (16. 6. 2015) 28 
5.21 Výjezd: požár stodoly Sekerkovy Loučky (22. 6. 2015) 28 
5.22 Členská schůze (26. 6. 2015) 29 
 

 

 



 
2 

 

Obsah 
___________________________________________________________________________ 

5.23 Svatba bratra Michala Najmana (11. 7. 2015) 29 
5.24 Výjezd: požár polního porostu, Troskovice (12. 7. 2015) 30 
5.25  Výjezd: požár lesa, Troskovice (17. 7. 2015) 30 
5.26 Výjezd: technická pomoc (25. 7. 2015) 30 
5.27 Výborová schůze (31. 7. 2015)   30 
5.28 Výjezd: požár balíku slámy, Ktová (15. 8. 2015) 30 
5.29 Výborová schůze (28. 8. 2015) 31 
5.30 Nábor mladých hasičů (11. 9. 2015) 32 
5.31 Soutěž v požárním útoku do kopce (19. 9. 2015) 33 
5.32 Členská schůze (25. 9. 2015) 34 
5.33 Výjezd: požár lesa (28. 9. 2015) 35 
5.34  Výjezd: požár lesního porostu (1. 10. 2015) 35 
5.35 Závod hasičské všestrannosti (17. 10. 2015) 36 
5.36 Výjezd: požár popelnice (18. 10. 2015) 36 
5.37 Tajný výlet (24. 10. 2015) 36 
5.38 Výjezd: požár budovy, Troskovice (28. 10. 2015) 38 
5.39 Výborová schůze (30. 10. 2015) 38 
5.40 Výroční valná hromada (28. 11. 2015) 38 
5.41 Výjezd: požár objektu, Turnov (3. 12. 2015) 45 
5.42 Výjezd: požár budovy (5. 12. 2015) 46 
5.43 Rozsvěcení vánočního stromečku (6. 12. 2015) 46 
5.44 Vánoční besídka mladých hasičů (11. 12. 2015) 47 
5.45 Výborová schůze (11. 12. 2015) 47 
5.46 Rozloučení s Bohuslavem Habrem (23. 12. 2015) 48 
5.47 Členská schůze (28. 12. 2015) 48 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

Kapitola 1 

Předmluva 
___________________________________________________________________________ 

HASIČSKÉ DESATERO 

Každý hasič, bez ohledu na to jestli je profesionál nebo dobrovolník, by měl mít 

následující řádky na paměti vždy, když je povolán do akce. 

 

 

1.  

 

Nehledej v dobrovolném sboru hasičském ni zisku, ni slávy, nýbrž jen povinnosti bratrské pomoci v 

neštěstí.  

 

2. 

 

Jsi-li hasičským dobrovolníkem, buď jím celou duší a celým tělem, nemáš-li dobré vůle, nejsi 

dobrovolníkem a jsi dobré věci na obtíž. 

 

3.  

 

Buď obětavý a statečný, ale jednej vždy s rozvahou, zbytečně nevydávej se v nebezpečí a dbej v 

činnosti hasičské svého zdraví.  

 

4.  

 

Jsi-li činovníkem, nevypínej se nad jiné, ale pamatuj, že ti kteří Tě zvolili, očekávají od Tebe činnost 

zvýšenou a všechny přednosti těla i duše.  

 
5.  

 
Bratry své považuj za rodné, jsi-li vzdělanější, nepohrdej jimi, ale hleď se jich povznést.  

 

6.  

 

Pamatuj, že na hasičském dobrovolníku se žádá povaha přímá, šlechetná a vlastenecká, v pospolitém 

jednání počestná a vlídná.  

 

7.  

 

Užitečnost hasičského zřízení dokazuje se lépe skutky než slovy, ale zájmy hasičské dlužno vždy a 

všude slušným způsobem hájit.  

 

8.  

 

Nevyvolávej ve spolku různic, sporů a pohoršení, ale přičiň se kvůli dobré věci, abys všeliké neshody 

přátelským způsobem zamezil nebo usmířil.  

 

9.  

 

Máš-li na sobě čestný stejnokroj hasičského dobrovolníka, pamatuj, že nevhodným způsobem a 

chováním nezpůsobíš hanbu jen sobě, ale i zařízení, jehož odznak nosíš.  

 

10.  

 

Jsi-li členem hasičské dobrovolnosti, pak se tímto desaterem řiď a pak budeš dobrým hasičským 

dobrovolníkem.  

 



 
4 

 

Kapitola 1 

Předmluva 
___________________________________________________________________________ 

SVATÝ FLORIÁN - PATRON HASIČŮ 

 

Dne 4. května slaví svůj svátek svatý Florián - ochránce v 

nebezpečí ohně, vody a války, patron hasičů, kominíků a zedníků. Podle 

kalendáře sice má tento den jmeniny Květoslav, ovšem základem jeho 

jména je právě latinské „florianus“ -  „kvetoucí, rozkošný.“  

  Svatý Florián se narodil ve 3. století v dnešním Zieselmaieru u 

Vídně. Pocházel z vojenské rodiny a byl vojenským úředníkem. Za vlády 

císaře Diokleciána roku 284 - 305 se stal jednou z obětí jeho zásahu podle 

protikřesťanských ediktů v roce 303 a 304. Svatý Florián, vysloužilý 

velitel pluku římských legií a vedoucí kanceláře císařského místodržícího v 

římském Lauriaku (dnešní Lorch u Ennsu v Horním Rakousku) - v hlavním 

městě provincie Noricum - se dostal do žaláře za pokus osvobodit 40 

uvězněných křesťanů. Bylo na něj naléháno, aby se vzdal víry. To však odmítl. 

Byl krutě mučen. Soud nevzal v úvahu jeho zásluhy v armádě ani jeho bezúhonný život. Nakonec mu dne 

4. května roku 304 kat přivázal na krk mlýnský kámen a hodil jej do řeky Ennsu, kde utonul. Floriánovo 

mrtvé tělo bylo vyplaveno na skálu, kde ho hlídal orel, aby ho nemohli pohané zhanobit. Vdova Valerie jeho 

tělo tajně pochovala na svém statku nedaleko Lince v místě, kde se dnes rozkládá město St. Florian. Nad 

jeho hrobem byl v 6. století vystavěn augustiniánský klášter. Jeho ostatky byly přeneseny do Říma a v roce 

1183 je získal od papeže polský král Kazimír, ten je uložil v nově vystavěném chrámu svatého Floriána v 

Krakově, odtud část ostatků získal také Karel IV., dnes jsou uchovány v chrámu svatého Víta v Praze. 

Svatý Florián se stal patronem hasičů proto, že byl usmrcen vodou, která je protikladem ohně a používá se 

k hašení. Floriánovo „hasičství“ je také možné vyložit jako hašení požáru lidské zloby a nenávisti. 

Svatý Florián bývá zobrazován ve zbroji římského vojína s mečem a korouhví, vylévající vodu z 

vědra na hořící dům v připomínce toho, že prý kdysi svou modlitbou odvrátil plamennou zkázu. 

"Kde pálí ohně žár a vzrůstá hřích a svár, 

pomocník je nám dán, svatý Florián". 

 

 

 

 



 
5 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2014 
___________________________________________________________________ 

 

Z výroční zprávy o činnosti sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála v roce 2014 

      

Členská základna čítá k dnešnímu dni 110 členů, z toho 35 žen a 3 mladé hasiče. 

      V tomto roce jsme se s kyticí a čestnou stráží rozloučili s dlouholetým členem výboru Miroslavem 

Hlubůčkem. Na druhé straně jsme ve svých řadách přivítali dva nové členy. 

      Celkem bylo od poslední výroční valné hromady svoláno 6 výborových a 5 členských schůzí. Do 

práce ve sboru se aktivně zapojili mladí členové: Jakub Lhoták, Michal Najman a Aleš Vaníček ml. Při 

sběru železného šrotu pomohl Martin Kohoutek. Také letos musíme poděkovat bratru Václavu Vaníčkovi 

za zapůjčení techniky, bez které by nebylo možné akci uspořádat. 

      Jednání probíhají ve spolkové místnosti obecního úřadu, která prošla v letošním roce menší 

rekonstrukcí. Bylo zamezeno prosakování dešťové vody do obvodového zdiva. Stěny byly ošetřeny 

ochranným nátěrem a nabíleny. Opravy se dočkaly vstupní a interiérové dveře a místnost byla vyzdobena 

diplomy a fotografiemi z posledních let. Toto je zásluha především Jiřího a Mileny Koželuhových. 

      V souvislosti s novým Občanským zákoníkem sbor získal koncesi na prodej alkoholu a zároveň 

s tím živnostenské oprávnění na hostinskou činnost a pořádání kulturních a společenských akcí. 

      V letošním roce jsme tak jako v letech předchozích pořádali tradiční Hasičský bál a Velikonoční 

zábavu. Poprvé jsme na plese využili služeb hudební skupiny Retro Five. 

     I díky výdělku z výše zmíněných akcí, jsme mohli zopakovat loňský zájezd na Moravu. O 

uspořádání zájezdu se v tomto roce zasloužili bratři Ladislav Pršala a Aleš Vaníček. S tradicí pořádání 

zájezdů chceme pokračovat i v následujících letech. 

      Letos je to 20 let od historicky největšího úspěchu našeho sboru v požárním sportu. V roce 1994 

družstvo mužů ve složení Miroslav Hlavnička, Martin Koželuh, Aleš Vaníček, Miroslav Musílek, Roman 

Koželuh, Lukáš Vaníček, Václav Vaněk, Milan Procházka ml. a Josef Paldus pod vedením Oldřicha 

Vaníčka zvítězilo na Mistrovství České republiky v Havlíčkově Brodě. 31. 8. 2014 proběhlo na zahradě 

obecního úřadu setkání účastníků. 

      Sbor se zúčastnil několika soutěží v požárním sportu - především okrskové soutěže  24. 5. 2014 

pořádané SDH Hnanice – Borek. Do soutěže jsme vyslali 1 družstvo mužů v kategorii požární sport a 1 

družstvo mužů nad 35 let. Družstvo mužů v požárním sportu postoupilo jako vítěz prvního kola na 

okresní soutěž, která se konala 8. 6. v Turnově. Zde vybojovalo bronzovou medaili a postoupilo na krajské 

kolo, které se konalo 21. 6. taktéž v Turnově. Celkově družstvo obsadilo v konkurenci o generaci mladších 

závodníků 5. místo. Na krajském kole se náš sbor podílel technickým zabezpečením a zajištěním občerstvení 

pro závodníky, rozhodčí a diváky. 



 
6 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2014 
___________________________________________________________________ 

   

  Vyhlašování požárů probíhá prostřednictvím krajského operačního střediska HZS pomocí dálkově 

ovládané sirény, která je od letošního roku nová, elektronická. Do dne 21. 11. 2014 vyjížděli členové 

jednotky ke 12 událostem. Bylo to 5 požárů, z toho 4 požáry lesního nebo travního porostu a 1 požár 

dopravního prostředku. Dále 4 likvidace padlých stromů, 1 únik plynu, 1 planý výjezd a 1 taktické cvičení. 

      Protože tato valná hromada je zároveň volební, děkujeme stávajícímu výboru za jeho dosavadní 

práci. 

 

      Na výroční valné hromadě, která se konala v pátek 21. 11. 2014 v 18,00 hodin 

v restauraci Borek pod Troskami, byl zvolen výbor sboru pro rok 2015 – 2020: 

 

1. Tomáš Bugno 

2. Jiří Koželuh 

3. Jan Lhoták 

4. Karel Bugno ml. 

5. Karásek Karel 

6. Aleš Vaníček st. 

7. Michal Procházka 

8. Jana Bugnová 

9. Josef Cvrček 

10. Pavla Vaníčková 

11. Květoslava Österreicherová 

12. Michal Najman 

13. Radka Bugnová 

14. Jaroslava Lhotáková 

15. Karel Pitro 

 

       Sbor děkuje všem členům, kteří se podíleli na činnosti sboru, 

sponzorům a příznivcům. Všem přejeme nejen v příštím roce pevné 

zdraví a mnoho zdaru v „hasičině“ i v osobním a pracovním životě. 



 
7 

 

 Kapitola 2 

Shrnutí roku 2014 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

2.1   Výjezd: požár rodinného domu (28. 12. 2014) 

Činnost v roce 2014 jsme zakončili v neděli 28. 12. 2014, kdy vyjela jednotka SDH Hrubá Skála na 

základě poplachu na požár rodinného domu v ulici Vratislava Šantrocha v Rovensku pod Troskami. Chytil 

plynový kotel, ale naštěstí škody byly minimální. 

 

 

 

 

 



 
8 

 

Kapitola 2 

Shrnutí roku 2014 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

 

Kapitola 3 

Členská schůze 2014 
___________________________________________________________________ 

Na poslední členské chůzi roku 2014, která se konala v pondělí 29. 12. byli  přítomni: 

Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., Bugnová Jana, Bugnová Radka, Lhoták Jan, Lhotáková 

Jaroslava, Lhoták Jakub, Koželuh Jiří, Koželuhová Milena, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, 

Vaníčková Pavla, Procházka Michal, Procházka Milan st., Najman Michal, Karásek Karel, Cvrček Josef, 

Drahoňovský František, Žofka Zdeněk, Pršala Ladislav, Vaníček Václav a Vaníček Aleš st. – 22 členů. 

 

Na schůzi byli jmenováni:   

Starosta sboru – Bugno Tomáš                                                                                                                                                                                                           

Náměstek I – Lhoták Jan                                                                                                                                                                                                                                                    

Náměstek II – Bugno Karel ml.                                                                              

Velitel sboru – Koželuh Jiří                                                                                

Zástupce velitele sboru – Vaníček Aleš st.                                                  

Hospodář – Vaníčková Pavla                                                                                             

Jednatel – Procházka Michal                                                                                                 

Referent mládeže – Najman Michal                                                                                     

Kronikářka – Österreicherová Květoslava 

 

Výjezdní jednotka: 

Velitel jednotky – Jiří Koželuh                                                                             

Velitel družstva – Tomáš Bugno                                                                                

Velitel družstva – Michal Procházka                                                                     

Zástupce velitele – Aleš Vaníček st. 

 

Strojníci – Václav Vaníček, Tomáš Messner, František Drbohlav, Jan Lhoták, Jakub                                  

Lhoták, Karel Bugno ml. 

Hasiči – Michal Najman, Martin Koželuh, Roman Koželuh, Karel Karásek, Ladislav 

Pršala. 

          



 
10 

 

Kapitola 3 

Členská schůze 2014 
___________________________________________________________________ 

 

 



 
11 

 

Kapitola 4 

Seznam členů SDH Hrubá Skála 
 

 Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Reg. číslo Člen 
1 Anděl Rudolf 78 8. 5. 1961 3608031002 54 
2 Belda Jan 60 5. 8. 1972 3608031010 42 
3 Belda Jan 36 1. 1. 2004 3608031164 11 
4 Beldová Blažena 60 8. 5. 1972 3608031092 43 
5 Bernad Miroslav 40 8. 5. 1988 3608031009 27 
6 Blažek Martin 19 18. 5. 2009 3608031190 6 
7 Brixi Miroslav 73 2. 1. 1974 3608031005 41 
8 Brožek Zdeněk 76 9. 7. 1967 3608031008 48 
9 Bugno Karoľ 75 9. 5. 1966 3608031004 49 

10 Bugno Karel 40 8. 12. 1989 3608031003 25 
11 Bugno Tomáš 45 7. 10. 1983 3608031011 31 
12 Bugnová Marie 68 8. 5. 1966 3608031091 49 
13 Bugnová Romana 42 1. 1. 2001 3608031111 14 
14 Bugnová Jana 41 1. 7. 2006 3608031184 9 
15 Bugnová Radka 39 10. 9. 2014 3608031204 0 
16 Cidlinský Miloš 42 1. 1. 2004 3608031165 11 
17 Cvrček Josef 67 8. 1. 1968 3608031016 47 
18 Cvrčková Petra 39 6. 12. 1989 3608031093 25 
19 Dědková Irena 63 8. 5. 1968 3608031094 47 
20 Drahoňovský František 70 8. 5. 1959 3608031013 56 
21 Drahoňovský Jiří 71 8. 5. 1959 3608031012 56 
22 Drbohlav František 73 20. 10. 1999 3608031146 15 
23 Habr Bohuslav 61 8. 5. 1972 3608031018 43 
24 Hajnová Alena 59 31. 3. 1978 0368031097 37 
25 Hlavnička Miroslav 46 1. 1. 2004 3608031161 11 
26 Hlubuček Jaroslav 49 10. 2. 1999 3608031152 16 
27 Janda Michal 37 30. 5. 1995 3608031031 20 
28 Jandová Petra 33 23. 6. 1999 3608031143 16 
29 Karásek František 67 8. 1. 1969 3608031029 46 
30 Karásek Jaroslav 62 8. 1. 1970 3608031030 45 
31 Karásek Karel 43 8. 5. 1985 3608031026 30 
32 Karásek Karel 68 8. 5. 1969 3608031025 46 
33 Karásek Pavel 40 8. 5. 1988 3608031027 27 
34 Karásková Alena 59 30. 1. 1993 3608031087 22 
35 Karásková Renáta 39 31. 1. 1994 3608031131 21 
36 Karpaš Pavel 63 8. 1. 1969 3608031032 46 
37 Kinská Martina 39 31. 1. 1994 3608031128 21 
38 Kinský Lukáš 13 18. 5. 2009 3608031191 6 
39 Knébl Josef 77 20. 6. 1979 3608031033 36 
40 Knéblová Eva 72 20. 6. 1979 3608031106 36 
41 Kohoutek Martin 17 27. 9. 2004 3608031167 10 
42 Kohoutek Vlastimil 49 30. 12. 1981 3608031034 33 
43 Kohoutková Zuzana 19 27. 9. 2004 3608031169 10 

 



 
12 

 

Kapitola 4 

Seznam členů SDH Hrubá Skála 
 

 Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Reg. číslo Člen 
44 Kohoutková Blanka 43 29. 10. 2010 3608031195 4 
45 König Karel 65 8. 6. 1969 3608031041 46 
46 König Michal 40 8. 5. 1988 3608031043 27 
47 Kopecká Zdeňka 62 30. 1. 1993 3608031118 22 
48 Koutník Luboš 59 8. 5. 1982 3608031035 33 
49 Koutníková Hana 54 8. 4. 1988 3608031104 27 
50 Kozáková Květa 89 8. 5. 1959 3608031102 56 
51 Koželuh Jiří 69 17. 10. 1974 3608031038 40 
52 Koželuh Martin 39 8. 12. 1989 3608031039 25 
53 Koželuh Roman 44 9. 5. 1984 3608031040 31 
54 Koželuhová Milena 66 10. 5. 1982 3608031103 33 
55 Kupcová Monika 43 29. 10. 2010 3608031197 4 
56 Kupec František 22 24. 10. 2000 3608031049 14 
57 Kupec Jan 24 24. 10. 2000 3608031047 14 
58 Lád Milan 52 30. 1. 1993 3608031036 22 
59 Leitner Miroslav 63 24. 10. 2000 3608031138 14 
60 Lhoták Jan 24 1. 8. 2009 3608031192 5 
61 Lhoták Jan 46 30. 9. 1982 3608031046 32 
62 Lhoták Jakub 20 20. 5. 2013 3608031202 2 
63 Lhotáková Danuše 72 20. 6. 1979 3608031109 36 
64 Lhotáková Jaroslava 46  8. 5. 1986 3608031108 29 
65 Macháček Jarmil 63 8. 5. 1973 3608031048 42 
66 Mandová Martina 22 1. 1. 2007 3608031187 8 
67 Mandová Simona 20 1. 10. 2006 3608031185 8 
68 Matoušková Jarča 70 7. 10. 2002 3608031110 12 
69 Messner Tomáš 45 8. 5. 1983 3608031050 32 
70 Najman Michal 26 24. 10. 2000 3608031042 14 
71 Najman Pavel 45 8. 5. 1983 3608031056 32 
72 Najman Petr 59 30. 9. 1982 3608031057 32 
73 Novotný Oldřich 38 30. 5. 1995 3608031137 20 
74 Novotný Roman 42 12. 10. 1986 3608031052 28 
75 Novotný Vladimír 25 26. 5. 2014 3608031203 1 
76 Ondřej Bohumil 62 8. 5. 1984 3608031059 31 
77 Österreicherová Květoslava 44 9. 5. 2011 3608031199 4 
78 Pitro Karel 28 2. 3. 2005 3608031170 10 
79 Pitro Karel 72 5. 2. 2003 3608031158 12 
80 Pitrová Marta 64 2. 3. 2005 3608031172 10 
81 Podoubský Josef 73 8. 4. 1969 3608031062 46 
82 Podoubský Radek 35 21. 6. 1996 3608031145 19 
83 Procházka Michal 37 30. 5. 1995 3608031136 20 
84 Procházka Milan 69 20. 5. 1991 3608031063 24 
85 Procházka Milan 39 29. 8. 1991 3608031065 23 
86 Procházková Libuše 66 27. 10. 1995 3608031085 19 
87 Procházková Zuzana 36 29. 6. 1998 3608031150 17 

 



 
13 

 

0 

3 

6 

9 

12 

15 

18 

1 2 3 4 

v
ě
k
 

počet hasičů 

mladí hasiči 

věk  

Kapitola 4 

Seznam členů SDH Hrubá Skála 
 

 Příjmení Jméno Věk Dat. vstupu Reg. číslo Člen 
88  Pršala Ladislav 65 8. 5. 1965 3608031066 50 
89 Pršalová Blanka 64 20. 6. 1979 3608031112 36 
90 Richtrová Věra 71 8. 5. 1959 3608031115 56 
91 Rulec Tomáš 39 15. 6. 1998 3608031149 17 
92 Šálek Jaroslav 41 8. 5. 1987 3608031069 28 
93 Šálková Hana 38 31. 1. 1994 3608031130 21 
94 Trakal Miroslav 81 8. 5. 1959 3608031071 56 
95 Uxová Marie 76 8. 5. 1966 3608031117 49 
96 Vaníček Aleš 21 6. 1. 2006 3608031175 9 
97 Vaníček Aleš 41 8. 5. 1987 3608031073 28 
98 Vaníček František 68 24. 11. 1971 3608031077 43 
99 Vaníček Lukáš 39 8. 12. 1989 3608031074 25 

100 Vaníček Michal 41 8. 5. 1988 3608031078 27 
101 Vaníček Oldřich 65 8. 5. 1969 3608031075 46 
102 Vaníček Patrik 13 23. 4. 2008 3608031188 7 
103 Vaníček Tomáš 40 8. 5. 1988 3608031082 27 
104 Vaníček Václav 41 8. 5. 1987 3608031081 28 
105 Vaníček Václav 64 8. 5. 1969 3608031080 46 
106 Vaníčková Pavla 38 18. 6. 1994 3608031133 21 
107 Vaníčková Petra 17 27. 9. 2004 3608031168 10 
108 Vaníčková Václava 39 29. 10. 2010 3608031196 4 
109 Vašíčková Zdeňka 83 10. 4. 1980 3608031119 35 
110 Viták Petr 67 23. 8. 2002 3608031116 12 
111 Žofka Zdeněk 67 8. 5. 1984 3608031089 31 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

 

Kapitola 4 

Seznam členů SDH Hrubá Skála 

 

 

 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

1 6 11 16 21 26 31 36 

v
ě
k
 

počet hasiček 

hasičky - ženy  

věk  

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 

v
ě
k
 

počet hasičů 

hasiči - muži  

věk  



 
15 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

   

5.1  Příprava tomboly na hasičský bál (16. 1. 2015) 

V pátek 16. 1. 2015 v 18,00 hodin proběhla příprava tomboly na hasičský bál, který se koná 24. 1. 

2015. Jeden lístek do tomboly stojí 10,- Kč a bylo připraveno 4.000 kusů. 

 

 

5.2  Zvaní na bál (17. 1. 2015) 

Jako každý rok, tak i letos proběhlo dne 17. 1. 2015 zvaní na hasičský bál: 

 Hrubá Skála – Brixi Miroslav, Pitro Karel 

 Doubravice I. – Bugno Karel ml., Najman Michal 

 Doubravice II. – Bugno Tomáš, Vaníček Aleš st. 

 Radvánovice – Procházka Michal, Procházka Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
16 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.3   Hasičský bál (24. 1. 2015) 

Příprava sálu proběhla ráno v 9,00 hodin a odvoz na hasičský bál byl v 18,00 hodin. Bál se opět 

vyvedl. Vstupné bylo 100,- Kč a tombola bohatá. U vstupu nás vítali bratři Procházka Milan a Procházka 

Michal. Šatnu obsluhoval, Pitro Karel. Pivo čepoval Lhoták Jan, Bugno Tomáš a Janda Michal. Super 

obsluha byla Bugno Karel ml., Vaníček Lukáš a Mandová Simona. A ani u panáků nezahálel i Vaníček 

Aleš st., Bugnová Jana a Lhotáková Jaroslava. Kromě párků byl výborný guláš od Bugno Tomáše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4  Kurz strojníků (7. – 8. 2. 2015) 

O únorovém víkendu se vzdělávali na kurzu strojníků – Lhoták Jan a Lhoták Jakub. 

 



 
17 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.5  Údržba zásahového vozu (14. 2. 2015) 

V sobotu 14. 2. 2015 proběhla údržba zásahového vozidla 148, na které se podíleli bratři Lhoták 

Jan, Lhoták Jakub, Procházka Michal a Koželuh Jiří. Údržba byla provedena v areálu firmy Zea 

Sedmihorky, která bezplatně poskytla prostory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.6  Školení dýchací techniky (19. 2. 2015) 

  Ve čtvrtek 19. 2. 2015 od 18,00 hodin se konalo školení dýchací techniky. Jednalo se o 5hodinovou 

instruktáž o zásadách používání dýchací techniky u zásahu, bezpečnosti práce a ochraně. Součástí byl 

popis, příprava, použití a kontrola vzduchového dýchacího přístroje včetně ochranných masek. Školení se 

zúčastnili: bratři - Lhoták Jan, Lhoták Jakub, Messner Tomáš, Najman Michal, Vaníček Aleš st., Vaníček 

Aleš ml., Bugno Karel ml. a Procházka Michal. Vše proběhlo pod dohledem velitele, bratra Koželuha Jiřího. 

 

 

 

 

 

 

5.7 Výborová schůze (27. 2. 2015) 

           Výborové schůze konané 27. 2. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Bugnová Jana, Bugnová Radka, Lhoták Jan, Lhotáková Jaroslava, Koželuh Jiří, Koželuhová Milena, 

Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, Vaníčková Pavla, Procházka Michal, Najman Michal, 

Karásek Karel, Vaníček Aleš st., Pitro Karel a Koželuh Roman – 17 členů. 

            Šlo o první schůzi v roce 2015, protože lednový termín z důvodu absence členů výboru byl přesunut 

až na 27. únor. Nejprve jednatel bratr Michal Procházka přečetl poslední zápis z členské schůze konané 29. 

12. 2014. Dále proběhlo vyhodnocení plesu. Vzhledem k nízké účasti byl výdělek velmi dobrý: 11.426 Kč. 

Byl projednán plán práce na rok 2015. Upřesnil se termín sběru železného šrotu na 4. 4. 2015 v 8 hodin 

(Hektora vezme Václav). Dále pak Velikonoční zábava v termínu také 4. 4. 2015 ve 20 hodin. Jednalo se o 

přípravě družstev na Okrskovou soutěž Štěpánovice, která proběhne 30. 5. 2015. Na závěr nás bratr Jiří 

Koželuh seznámil se složením okrskového výboru. 

Informace: dne 14. ledna 2015 se konalo v KC Golf v Semilech pravidelné shromáždění starostů 

nebo zástupců SDH. Přítomné přivítal starosta OSH Semily, br. Ing. Miksánek. Následně uctili chvíli 

ticha za členy a funkcionáře zemřelé v loňském roce. 

Návrh plánu práce pro rok 2015 přednesl br. Koželuh. Mimo tradičních a opakujících se aktivit 

čeká náš okres uspořádání krajského kola soutěže mládeže a krajského kola soutěže dorostu, v březnu pak 

shromáždění delegátů SDH a delegaci pak účast na republikovém sjezdu.  

 



 
19 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.8 Školení dýchací techniky II. část (4. 3. 2015) 

Druhá část školení dýchací techniky proběhla 4. 3. 2015 od 18 hodin v rozsahu pětihodinové 

instruktáže. Školení se zúčastnili všichni bratři již výše jmenovaní. 

 

5.9    Výcvik s dýchací technikou v protiplynovém polygonu (6. 3. 2015)       

V pátek 6. března 2015 se členové SDH Hrubá Skála, kteří mohou používat dýchací přístroje, 

zúčastnili praktického výcviku v protiplynovém polygonu na hasičské stanici v Jablonci nad Nisou – HZS 

Libereckého kraje ÚO Jablonec nad Nisou. Členové jednotky se sešli v 16,30 hodin v hasičárně a po 

naložení dýchacích přístrojů a dalšícho potřebného vybavení odjeli v 17 hodin do Jablonce nad Nisou. Po 

úspěšném absolvování výcviku s dýchacím přístrojem v protiplynovém polygonu se vrátili členové jednotky 

zpět na základnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.10   Testy, oslava narozenin velitele sboru (20. 3. 2015) 

20. 3. 2015 v 18 hodin proběhlo ukončení kurzu dýchací techniky ověřením odborných znalostí. 

Pak následovala oslava, 70. výročí narození velitele sboru Jiřího 

Koželuha, která trvala do nočních hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.11   Členská schůze (27. 3. 2015) 

Členské schůze konané dne 27. 3. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Koželuh Jiří, Koželuhová Milena, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, Vaníčková Pavla, 

Procházka Michal, Karásek Karel, Vaníček Aleš st., Pitro Karel a Cvrček Josef – 12 členů. 

Nejprve proběhla kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 27. 2. 2015. Dále byl upřesněn termín a 

organizační záležitosti sběru železného šrotu -  4. 4. 2015 v 8 hodin. Odjezd na pomlázkovou zábavu, která 

se koná také 4. 4. 2015 byl dán na 18 hodin. Na slavnostní schůzi do Křečovic k 90 letům SDH Křečovice, 

která se koná 11. 4. 2015 od 15 hodin, byl delegován bratr Tomáš Bugno. Bratr Michal Najman byl 

z důvodu nemoci omluven, tudíž nás nemohl informovat o stavu nově zpracovávaných webových stránek 

SDH Hrubá Skála. Bratr Jiří Koželuh nás informoval o novinkách z okresní konference z Košťálova. 

 

 



 
21 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Informace:  2. schůze VV OSH Semily se konala dne 12. 3. 2015 od 14,30 hodin v kanceláři OSH. 

Z větších výdajů – proběhlo shromáždění starostů SDH v KC Golf, byly pořízeny fotoknihy k 150. výročí 

dobrovolného hasičstva, proběhlo školení vedoucích mládeže v Bozkově a probíhají přípravy na 

Shromáždění delegátů SDH okresu Semily.  

Br. Miksánek poděkoval všem členům VV OSH Semily za spolupráci a popřál mnoho dalších 

úspěchů. VV OSH se v tomto složení sešel naposledy. 

 

Informace: v sobotu 21. března 2015 se v košťálovské sokolovně uskutečnilo Shromáždění delegátů 

SDH okresu Semily, aby si zvolilo nové orgány OSH pro léta 2015 až 2020. Shromáždění bylo zahájeno 

českou státní hymnou v 9 hod. 10 min. Br. Jiří Koželuh seznámil přítomné s počtem přítomných delegátů. 

Ze 133 pozvaných se účastnilo 114. Jednání bylo usnášeníschopné.  

 

Výkonný výbor OSH ČMS Semily 

Starosta: Černý Arnošt, Náměstci starosty: Jiřička Ladislav, Bachtík Jaroslav, Koželuh Jiří, Tomeš 

Bohuslav 

Členové výkonného výboru: Černý Arnošt, Doškař Miroslav, Drešer Zdeněk, Hušek Jiří, Hýbl Petr, 

Jindřišek Jiří, Jiřička Ladislav, Medek Miroslav, Tomeš Bohuslav, Václavíková Miloslava, Vondrouš 

Václav, Vytina Radek 

 

5.12   Rozloučení s bývalým starostou obce Hrubá Skála (31. 3. 2015) 

Ve středu 25. března 2015, ve věku 68 let, nastoupil do svého posledního vlaku člen obecního 

zastupitelstva a dlouholetý bývalý starosta Hrubé Skály, pan JAN HOUŠKA.  Zástupci SDH Hrubá 

Skála - Koželuh Jiří, Vaníček Aleš, Vaníček Václav, Pršala Ladislav, Karásek Karel, Cvrček Josef, 

Procházka Michal, Procházka Milan, Pitro Karel a Žofka Zdeněk se rozloučili s panem Janem Houškou 

v Rovensku pod Troskami ve 14 hodin. 

 

5.13   Výjezd: odstranění překážek (1. 4. 2015) 

Na základě poplachu v 18,38 hodin vyjela jednotka SDH Hrubá Skála, tentokrát 1. 4. 2015 na 

odstranění překážek v obci Vyskeř - Lažany. Jednalo se o technickou pomoc – popadané stromy přes 

komunikaci. Jednotka po příjezdu na místo události dle rozkazu VZ prováděla pomocí MPR rozřezání 

padlých stromů a následně provedla úklid komunikace. Dřevní hmota byla ponechána na místě mimo 

komunikaci.  

 



 
22 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Motorovou pilu řetězovou obsluhoval Bugno Karel a Procházka Michal. Jednotka se vrátila zpět 

na základnu ve 20,12 hodin. Řidič vozidla – Bugno Karel, velitel vozidla – Koželuh Jiří a přísl. Jednotky 

– Pršala Ladislav, Procházka Michal. Najman Michal, Vaníček Aleš st., Lhoták Jakub, Bugno Tomáš a 

Vaníček Václav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde je pár praktických rad od hasičů, co dělat při silném větru: 

 Odstraňte nebo upevněte volně uložené předměty, které mohou v důsledku větru ohrožovat okolí 

(truhlíky, květináče, zahradní nábytek atd.). 

 Dobře zajistěte okna a dveře. 

 Nechoďte do lesa a nezdržujte se v blízkosti větších stromů. 

 Ve městě omezte pohyb kolem vyšších budov, u kterých hrozí stržení střešní krytiny (tašky, plechy). 

 Schovejte se v budově s nenarušenou statikou. 

 Respektujte informace Českého hydrometeorologického ústavu, které uslyšíte v mimořádných 

zpravodajstvích hromadných sdělovacích prostředků (rozhlas a televize) nebo orgánů obce. 

 Za jízdy autem snižte přiměřeně rychlost nebo zastavte (větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelné a hrozí také zvýšené nebezpeční střetu s překážkou na silnici). 

 Připravte si k dispozici baterku, svíčku, případně rádio na baterky pro případ výpadku proudu. 

 Uvědomte si, že největší hodnotu má lidský život a zdraví a až potom záchrana majetku. 

 Pokud je váš život, zdraví, popř. majetek v bezprostředním ohrožení, volejte hasiče na čísle 112 

nebo 150. 



 
23 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.14   Sběr železného šrotu a pomlázková zábava (4. 4. 2015) 

Den 4. 4. 2015 byl opravdu náročný. Začalo to již ráno, kdy od 8 hodin probíhal sběr železného 

šrotu v obci Hrubá Skála. Svoz skončil kolem 15. hodiny a již v 18 hodin byl odjezd na pomlázkovou 

zábavu do Přáslavic. U vstupu nás přivítali bratři Michal Procházka a Jiří Koželuh se vstupným 80,- Kč. 

U výčepu s dvěma sudy piva Rohozec byli Tomáš Bugno, Jan a Jakub Lhotákovi. Příjemnou obsluhu 

zajišťovali Simona Mandová a Karel Bugno ml.. Alkohol prodávaly Jaroslava Lhotáková, Radka Bugnová 

a Pavla Vaníčková. I po tak náročném dni zábava proběhla organizačně na jedničku. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
24 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.15   Výborová schůze (24. 4. 2015) 

Výborové schůze konané 24. 4. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Bugnová Jana, Bugnová Radka, Lhoták Jan, Koželuh Jiří, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, 

Najman Michal, Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Pitro Karel, Cvrček Josef a Brixi Miroslav – 14 členů. 

Proběhla pravidelná kontrola zápisu z členské schůze konané 27. 3. 2015. Byl vyhodnocen sběr 

železného šrotu - výdělek 8.200 Kč a pomlázkové zábavy - výdělek 2.412 Kč. Bratr Jiří Koželuh nás 

informoval o jednání výboru okrsku. Sestavila se družstva na okrskovou soutěž konanou 30. 5. 2015 ve 

Štěpánovicích. Zřizování nových webových stránek SDH Hrubé Skály, na kterých pracuje bratr Najman 

Michal, je prozatím ve výstavbě. Bratr Tomáš Bugno dostal za úkol domluvit se s D. Vaníčkovou ohledně 

pomoci při konání dětského dne. Bratr Jiří Koželuh nás pozval na otevření nové hasičárny SDH Huť na 

Pěnčínsku dne 9. 5. 2015. Na závěr nám sestra K. Österreicherová pustila z PC 

fotografie a videozáznamy z některých soutěží z minulých let, ze školení 

v protiplynovém polygonu v Jablonci nad Nisou a také jsme 

zavzpomínali na 100leté výročí SDH Hrubé Skály. 

 

 

 

 

 

 

Informace: 2. Schůze VV OSH – první v novém složení VV 

konaná 9. 4. 2015. Jednání zahájil starosta, bratr Arnošt Černý, v 

14.30 hodin. Br. Štěpánek informoval, že školení rozhodčích mládeže 

bude 18. 4. 2015 na OSH v Semilech. Br. Koželuh informoval o 

přípravách vyšších kol postupových soutěží, které bude OSH Semily letos pořádat. Br. Jindřišek pozval 

přítomné na 3. 5. 2015 v 15:00 hodin do Poniklé, kde proběhne svěcení repasované cisterny. 

Informace: dne 18. dubna 2015 se uskutečnilo Shromáždění delegátů okresních sdružení hasičů 

Libereckého kraje. Při volbě starosty KSH nahradila dosavadního starostu KSH br. Milana Navrátila nová 

starostka ses. Renata Šimíková. Dále byl zvolen šestnáctičlenný výkonný výbor KSH, který je složen ze 

zástupců čtyř okresních sdružení v kraji. Náměstky jsou starostové jednotlivých OSH.  



 
25 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.16   Výborová schůze (22. 5. 2015) 

Výborové schůze konané 22. 5. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Bugnová Radka, Lhoták Jan, Koželuh Jiří, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, Najman Michal, 

Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Pitro Karel, Cvrček Josef, Brixi Miroslav, Procházka Michal a 

Koželuh Roman – 15 členů. 

Z organizačních důvodů proběhla plánovaná výborová schůze z 29. 5. 2015 o týden dříve, 

v termínu 22. 5. 2015. Byl zkontrolován zápis z výborové schůze konané 24. 4. 2015. Hlavním tématem 

bylo upřesnění složení družstev na okrskové soutěži, kterou pořádá SDH Štěpánovice. Soutěž bude 

probíhat 30. 5. 2015 v Karlovicích u hasičárny a odjezd bude v 8 hodin. Je připraveno družstvo žen nad 30 

let, družstvo mužů nad 35 let a družstvo mužů na požární sport. Dětský den proběhne 31. 5. 2015 na 

zahradě obecního úřadu. Na případném podzimním výletu jsme se zatím nedohodli. Bratr Michal Najman 

prezentoval na PC připravené webové stránky, ale je důležité se ještě sejít a vyjádřit se k nim. 

 

 

 

 



 
26 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.17   Okrsková soutěž Štěpánovice -  Karlovice (30. 5. 2015) 

V sobotu 30. 5. 2015 se uskutečnila okrsková soutěž v PS. Letos ji pořádalo po 15 letech SDH 

Štěpánovice, ale samotná soutěž se konala v Karlovicích. Počasí přálo a tak vše probíhalo bez komplikací. 

Soutěžilo se v kategoriích - požární sport muži, požární sport ženy, požární útok muži nad 35 let a ženy 

nad 30 let. Po dvouleté pauze náš sbor do soutěže přihlásil také družstvo žen. 

Požární sport: Koželuh Roman, Vaníček Aleš st., Vaníček Aleš ml., Kohoutek Martin, Najman 

Michal, Hlavnička Miroslav a Vaníček Lukáš. Muži v požárním sportu o svém vítězství rozhodli nejlepším 

časem v požárním útoku. 

Muži nad 35 let: Koželuh Martin, Bugno Karel, Lhoták Jan, Lhoták Jakub, Bugno Tomáš, Pršala 

Ladislav a Vaníček Aleš st.. Soutěž byla napínavá až 

do samotného konce, kdy o vítězi rozhodl druhý pokus 

v požárním útoku a z vítězství se radovalo opět naše 

družstvo. 

Ženy: Bugnová Jana, Vaníčková Václava, 

Kohoutková Blanka, Kinská Martina, Kohoutková 

Zuzana, Vaníčková Pavla a Bugnová Kateřina. Ženy 

přidaly do sbírky cenných kovů stříbro za druhé místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
27 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.18   Dětský den (31. 5. 2015) 

 Obec Hrubá Skála společně 

s SDH Hrubá Skála zorganizovaly dětské 

odpoledne, které se uskutečnilo 31. 5. 

2015 od 14 hodin v zahradě OÚ. 

Krásného slunného odpoledne se 

zúčastnilo 25 dětí se svými rodiči. Děti se 

mohly podívat na některé disciplíny hry 

Plamen a samy si je i vyzkoušet. Došlo 

také na opékání buřtů a to vše pod 

dohledem Vaníčkové Pavly, Vaníčkové 

Petry, Vaníčka Aleše ml., Najmana 

Michala, Bugno Tomáše a Bugnové Jany. 

Poděkování patří hlavně Daně Vaníčkové 

za organizaci a skvělé nápady. 

 

 

 

 

 

 

 

5.19   Okresní kolo v PS v Turnově (6. 6. 2015) 

V sobotu 6. 6. 2015 jsme se zúčastnili okresního kola v PS v Turnově. Za velmi dobré spolupráce a 

materiální pomoci SDH Hnanice, SDH Troskovice a za velmi dobrého počasí, které akci opravdu teplotně 

přálo. Letos se účastnilo 12 družstev mužů a 6 družstev žen, tedy oproti minulým rokům velký počet 

startujících. Závod začal o půl desáté a končil nástupem okolo osmnácté hodiny.  

Za SDH Hrubá Skála soutěžili: Vaníček Aleš, Vaníček Aleš ml., Švejda Václav, Šafář Petr, 

Procházka Michal, Kohoutek Martin, Cidlinský Miloš, Procházka Milan ml, a Koželuh Roman. Družstvo 

mužů se umístilo v silné konkurenci o generaci mladších soutěžících na devátém místě. 



 
28 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.20   Výjezd: požár travního porostu (16. 6. 2015) 

Dne 16. 6. 2015 v 16,45 hodin byl vyhlášen požární poplach kvůli zahoření travního porostu v obci 

Vyskeř - Skalany u hlavní silnice od Olešnice na Vyskeř. Jednotka prováděla doplnění CAS vodou a byla 

připravena na místě události jako záloha. Jednotka se vrátila zpět na základnu v 18,22 hodin. Řidič 

vozidla – Lhoták Jan, velitel vozidla – Koželuh Jiří, Přísl. jednotky – Najman Michal. Řidič druhého 

vozidla – Vaníček Václav, velitel vozidla – Bugno Tomáš, přísl. jednotky – Vaníček Aleš ml., Karásek 

Karel, Pršala Ladislav a Lhoták Jakub.  

 

 

5.21   Výjezd:požár stodoly ve vesnici Sekerkovy Loučky (22. 6. 2015) 

Do ranních hodin bojovali hasiči s požárem stodoly a rodinného domu v části obce Sekerkovy 

Loučky, Mírová pod Kozákovem. Událost byla ohlášena ve 23,55 hodin s tím, že hoří stodola se dřevem a je 

plná věcí. V době příjezdu jednotek 

byla stodola zcela zasažena 

požárem a oheň se šířil do podkroví 

napojeného rodinného domu 

se stodolou. Na likvidaci hasiči 

použili 4 vodní proudy a 

výškovou techniku. Ani 

jeden ze tří lidí žijících v domě 

neutrpěl zranění. Zasahující 

jednotky: HZS LK PS Turnov, 

HZS LK PS Semily, Turnov, 

Karlovice, Mírová pod Kozákovem, 

Hrubá Skála, Lomnice nad 

Popelkou a Rovensko pod 

Troskami. 

Naše jednotka dle rozkazů velitele zásahu prováděla hasební práce pomocí 1x“C“ proudu na třetím 

určeném úseku ze zadní strany a rovněž prováděla rozebírání konstrukcí v zasaženém objektu. CAS 32 

prováděla kyvadlovou dopravu vody z čerpacího stanoviště a z přírodního zdroje. Jednotka se vrátila zpět 

na základnu 23. 6. 2015 ve 03,24 hodin. Řidič vozidla – Bugno Karel, velitel vozidla – Koželuh Jiří, přísl. 

jednotky – Procházka Michal a osoby bez techniky – Vaníček Aleš ml., Vaníček Aleš st., Pršala Ladislav, 

Lhoták Jakub, Najman Michal a Bugno Tomáš. 

 

 



 
29 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.22   Členská schůze (26. 6. 2015) 

Členské schůze konané 26. 6. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Bugnová Radka, Koželuh Jiří, Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Pitro Karel, Cvrček Josef, Brixi 

Miroslav, Procházka Michal, Bugnová Jana, Pršala Ladislav, Žofka Zdeněk a Koželuh Martin – 14 

členů. 

Proběhla pravidelná kontrola zápisu z výborové schůze konané 22. 5. 2015 a hodnocení okrskového 

a okresního kola v požárním sportu. V okrskovém kole se na 1. místě umístili muži nad 35 let a také muži 

v požárním sportu obsadili 1. místo. Ženy nad 30 let získali krásné 2. místo. V okresním kole v požárním 

sportu se muži umístili na 9. místě. Dále proběhlo zhodnocení dětského dne, který se vydařil a pro příští rok 

se bude určitě opakovat. Bylo odhlasováno zakoupení svatebního daru pro bratra Michala Najmana. 

 

5.23  Šťastné vykročení bratra Michala Najmana (11. 7. 2015) 

 Šťastné 

vykročení do 

společného života 

jsme popřáli Ladě 

Jarešové a bratru 

Michalu 

Najmanovi, na 

Obecním úřadě 

Hrubá Skála dne 

11. července 2015 

ve 13 hodin. 

 

 

 

 

 

 



 
30 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.24  Výjezd: požár polního porostu, Troskovice (12. 7. 2015) 

 Ve 12,21 byl nahlášen požár hromady klestí v Troskovicích, Jívina čp. 11. Jednotka nezasahovala, 

tvořila zálohu na místě. Zpět na základnu se vrátila ve 12,58 hodin. Řidič vozidla – Lhoták Jan, velitel 

vozidla – Koželuh Jiří, přísl. jednotky – Vaníček Aleš st., řidič druhého vozu – Lhoták Jakub, velitel 

vozidla – Karásek Karel a přísl. jednotky – Vaníček Aleš ml.. 

 

5.25  Výjezd: požár lesa, Troskovice (17. 7. 2015) 

 Ráno v 8,35 hodin byl vyhlášen poplach - hoří les menším plamenem v Troskovicích, Semín. JSDH 

vyjela na pokyn KOPIS HZS LK na nahlášený požár lesa – hrabanky do Troskovic – Semína. Na místě 

události prováděla vytváření DDV hadicemi a použití jednoduchých hasebních prostředků. Po ukončení 

zásahu se jednotka vrátila zpět na svoji základnu v 9,47 hodin. Řidič vozidla – Vaníček Václav, velitel 

vozidla – Koželuh Jiří, přísl. jednotky – Karásek Karel, Lhoták Jakub a osoby bez techniky – Pršala 

Ladislav a Najman Michal. 

 

5.26  Výjezd: technická pomoc (25. 7. 2015) 

 Dne 25. 7. 2015 v 16,23 hodin byl vyhlášen 1. stupeň poplachu na technickou pomoc - odstranění 

nebezpečných stavů, silnice Hrubá Skála – Turnov, částečně průjezdné. Jednotka byla vyslána na 

odstranění stromu z komunikace na silnici číslo 2823, majitel Liberecký kraj. Jednotka provedla likvidaci 

pomocí MPR a dřevní hmotu odklidila mimo komunikaci a ponechala na místě zásahu. Zpět na základnu se 

jednotka vrátila v 16,58 hodin. Obsluha agregátu – Lhoták Jan, řidič vozidla – Lhoták Jan, velitel vozidla 

– Koželuh Jiří, přísl. jednotky – Najman Michal, Procházka Michal, Pršala Ladislav a Vaníček Aleš ml.. 

 

5.27  Výborová schůze (31. 7. 2015) 

Z důvodu dovolených se výborová schůze, která měla proběhnout 31. 7. 2015 v 19 hodin v hasičské 

místnosti OÚ Hrubá Skála, nekonala. 

 

5.28  Výjezd: požár balíku slámy, Ktová (15. 8. 2015) 

 Požární poplach vyhlášen v 15,48 hodin - hoří balík slámy, Ktová směr Rovensko pod Troskami. 

Jednotka po příjezdu na místo události byla ponechána v záloze a po provedené likvidaci požáru poslána  



 
31 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

zpět na základnu, příjezd v 16,19 hodin. Řidič vozidla – Lhoták Jan, velitel vozidla – Koželuh Jiří, přísl. 

jednotky – Najman Michal. Druhé vozidlo - řidič – Messner Tomáš, velitel vozidla – Vaníček Aleš a přísl. 

jednotky – Karásek Karel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.29  Výborová schůze (28. 8. 2015) 

Výborové schůze konané 28. 8. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Koželuh Jiří, Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Pitro Karel, Cvrček Josef, Procházka Michal, Bugnová 

Jana, Najman Michal, Vaníčková Pavla, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava a Koželuh Roman – 

14 členů. 

Kontrola zápisu z členské schůze ze dne 26. 6. 2015 proběhla v pořádku. Byl určen předběžný 

termín VVH 2015 na 28. 11. 2015 a uskuteční se ve zbrojnici ve Hnanicích. Bratr Koželuh Jiří zjistí, zda 

nám k poslechu a tanci zahraje bratr Hýbl Petr. Na příští schůzi je nutné projednat tajný výlet. Obě 

výjezdová auta jsou po technické kontrole v pořádku a připravena na výjezd k případnému požáru. Členové 

výboru se usnesli, že proběhne nábor dětí do kroužku mladých hasičů na zdejší ZŠ. Vedoucím byl jmenován 

Najman Michal, výpomoc budou provádět Koželuh Jiří a Vaníčková Pavla. Obec požádala o dotaci na 

novou krytinu naší zbrojnice. Bohužel dotace nebyla přidělena. Byla opravena střecha na garáži, která byla 

hrazena z pojistky. 



 
32 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.30  Nábor mladých hasičů (11. 9. 2015) 

Dne 11. 9. 2015 jsme udělali po delší odmlce nábor dětí do hasičského kroužku ve spolupráci 

s místní školou. Právě mladá generace je to, co nám v současné době ve sboru schází.  

Během září se uskutečnily tři schůzky, kde se sešlo přibližně 10 dětí. Kroužek mladých hasičů vede 

Michal Najman. Schůzky se konají každý pátek od 17 hodin před hasičskou zbrojnicí v Doubravici. 

Vedoucí tohoto kroužku se velice těší na účast i dalších dětí, které by se rády naučily zásadám správných 

hasičů, nebo si jen přišly zasportovat a zasoutěžit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se učíme:  

 Topografické značky 

 Uzle 

 Technické prostředky 

 Hasicí prostředky 

 Zdravovědu 

http://www.hasicihrubaskala.cz/mladi-hasici/co-se-ucime/topograficke-znacky.html
http://www.hasicihrubaskala.cz/mladi-hasici/co-se-ucime/uzle.html
http://www.hasicihrubaskala.cz/mladi-hasici/co-se-ucime/technicke-prostredky.html
http://www.hasicihrubaskala.cz/mladi-hasici/co-se-ucime/hasici-prostredky.html
http://www.hasicihrubaskala.cz/mladi-hasici/co-se-ucime/zdravoveda.html


 
33 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.31  Soutěž v požárním útoku do Šonské stráně (19. 9. 2015) 

 Dne 19. 9. 2015 pořádal SDH Karlovice netradiční soutěž v požárním útoku do Šonské stráně.  

Této soutěže jsme se zúčastnili poprvé a družstvo soutěžilo ve složení: Michal Procházka, Tomáš Messner, 

Karel Bugno, Michal Najman, Tomáš Bugno, Aleš Vaníček ml. a Jana Bugnová. Jako nováček soutěže 

družstvo obsadilo 

krásné 3. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
34 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

5.32  Členská schůze (25. 9. 2015) 

Členské schůze konané 25. 9. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Bugno Karel ml., 

Koželuh Jiří, Karásek Karel st., Pitro Karel, Cvrček Josef, Procházka Michal, Bugnová Jana, Najman 

Michal, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, Bugnová Radka, Žofka Zdeněk, Koželuhová Milena 

a Procházka Milan st. – 15 členů. 

Proběhla kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 28. 8. 2015. Byl potvrzen termín VVH na 28. 

11. 2015 ve zbrojnici v Hnanicích od 18,00 hodin. Bratr Hýbl Petr se postará o hudební vložku. Bratr 

Bugno Tomáš do příští schůze připraví zprávu o činnosti sboru za rok 2015. Dále pak 10. 10. 2015 od 8,00 

hodin proběhne v Turnově školení velitelů. Termín tajného výletu byl stanoven na 24. 10. 2015. Start bude 

pro pěší ve 14,00 hodin u zbrojnice a v 16,00 hodin pro ostatní tamtéž – dopraveni do cíle výletu budou 

hasičskou Avií. Zhodnotila se  soutěž v požárním útoku do Šonské stráně konaná dne 19. 9. 2015. Na 

závěr nás bratr Jiří Koželuh informoval o novinkách z 3. schůze VV OSH Semily. 

Informace:  3. schůze VV OSH Semily konaná dne 10. 9. 2015 od 14,30 hodin.  Setkání VV OSH 

Semily se zasloužilými hasiči a dlouholetými funkcionáři se uskuteční 6. 11. 2015 v Bozkově od 16:00 

hodin. 



 
35 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.33  Výjezd: požár lesa (28. 9. 2015) 

V 13,29 hodin byl vyhlášen poplach - začínající požár lesa, Vyskeř, Skalany u čp. 25. Jednotka po 

příjezdu na místo události prováděla doplňování vody a dále pomocí jednoduchých hasebních prostředků 

dohašovací práce. Zpět na základnu se vrátila v 15,57 hodin. Řidič vozidla – Messner Tomáš, velitel 

vozidla – Pršala Ladislav, přísl. jednotky a řidič druhého vozidla – Lhoták Jan, velitel vozidla – Koželuh 

Jiří, přísl. jednotky Vaníček Aleš ml. a Najman Michal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.34  Výjezd: požár lesního porostu (1. 10. 2015) 

Poplach vyhlášen ve 13,35 hodin - lesní porost Hrubá Skála – Borek, pod skalami je vidět kouř. 

Jednotka prováděla průzkum terénu a vyhledávání případného hoření. Poté byla odeslána zpět na 

základnu, kam přijela v 14,39 hodin. Jednalo se o planý 

poplach. Řidič vozidla – Vaníček Václav, velitel vozidla 

– Koželuh Jiří, přísl. jednotky – Messner Tomáš, 

Lhoták Jakub a Karásek Karel. 

 

 

 

 

 

 



 
36 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.35  Závod hasičské všestrannosti (17. 10. 2015) 

Dne 17. října jsme se s dětmi jeli podívat na hasičský závod všestrannosti do Jilemnice. Jelikož jsme 

začali trénovat teprve před měsícem, závodu jsme se nezúčastnili, jen si prošli trasu závodu, abychom děti 

seznámili s jeho průběhem. V tento den nám moc nepřálo počasí, ale i tak byly děti plné informací a dojmů.  

 

5.36  Výjezd: požár popelnice (18. 10. 2015) 

Požární poplach v 6,17 - hoří popelnice dřeva vedle kůlny v Žernově, Sýkořice 15. Po příjezdu na 

místo události byla jednotka ponechána v záloze a po provedené lokalizaci požáru poslána zpět na 

základnu. Příjezd na základnu v 7,05 hodin. Řidič vozidla – Vaníček Václav, velitel vozidla – Koželuh 

Jiří, přísl. jednotky – Najman Michal, Lhoták Jakub, osoby bez techniky – Vaníček Aleš st., Vaníček Aleš 

ml., Bugno Karel, Bugno Tomáš, Messner Tomáš a Karásek Karel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.37  První ročník tajného výletu (24. 10. 2015) 

 SDH Hrubá Skála pořádal 24. 10. 2015 tajný pěší výlet. Snad proto, že se jednalo o první ročník, 

účast nebyla příliš velká. Na trase účastníky čekalo překvapení, o které se postarali manželé Pitrovi a 

organizátorka Jana Bugnová. Přálo nám i počasí a tak jsme se prošli krásnou podzimní přírodou Českého 

ráje. Zrovna ve stejném termínu a částečně na stejné trase se konalo terénní cvičení první pomoci 

zdravotníků a složek IZS s názvem „Českorájské rallye“ – 3. Ročník. 



 
37 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Výlet jsme zakončili v restauraci Vidlák. Z ohlasů účastníků výletu zaznívala spokojenost, a proto se již 

plánuje další ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.38  Výjezd: požár budovy, Troskovice (28. 10. 2015) 

V 19,31 byl vyhlášen požár nízké budovy, Troskovice čp. 55.  Jednotka byla na místě jako záloha. 

Zpět na základnu se vrátila ve 20,25 hodin. Řidič vozidla – Vaníček Václav, velitel vozidla – Koželuh 

Jiří, přísl. jednotky – Najman Michal, osoby bez techniky – Karásek Karel, Bugno Karel, Bugno Tomáš, 

Messner Tomáš, Lhoták Jakub, Vaníček Aleš ml. a Vaníček Aleš st.. 

 

5.39  Výborová schůze (30. 10. 2015) 

Výborové schůze konané 30. 10. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Koželuh Jiří, 

Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Pitro Karel, Procházka Michal, Messner Tomáš, Österreicherová 

Květoslava, Lhoták Jakub a Lhoták Jan – 10 členů. 

Pravidelná kontrola zápisu a úkolů z členské schůze ze dne 25. 9. 2015 byla provedena. Bratr 

Bugno Tomáš přečetl zprávu o činnosti našeho sboru za rok 2015 a byly upřesněny pouze výjezdy našeho 

sboru. Zprávu připravil jako vždy na jedničku. Svoz na VVH bude od 17,00 hodin, řidič bratr Procházka 

Michal. Bratr Najman Michal připraví s dětmi kulturní vložku. Byli jmenováni delegáti na VVH okrsku: 

21. 11. 2015 SDH Štěpánovice Koželuh Jiří 

12. 12. 2015 SDH Rovensko p/Tr. Procházka Michal 

09. 01. 2016 SDH Křečovice  Bugno Tomáš 

16. 01. 2016 SDH Ktová  Pitro Karel 

23. 01. 2016 SDH Troskovice  Brixi Miroslav 

30. 01. 2016 SDH Hnanice  Lhoták Jan 

06. 02. 2016 SDH Karlovice  Messner Tomáš 

 

5.40  Výroční valná hromada (28. 11. 2015) 

Dne 28. 11. 2015 jsme se zúčastnili Výroční valné hromady, která se konala ve společenské 

místnosti hasičárny ve Hnanicích od 18 hodin. 

Přítomno bylo 33 členů sboru, 16 hostů a 9 dětí, 

které na schůzi přednesly básničky s hasičskou 

tématikou.  

 

 

 



 
39 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála v roce 2015 

 Sestry a bratři, vážení hosté. Po roce opět výbor předkládá zprávu o činnosti sboru, tentokrát za 

rok 2015.  

 Sbor má k dnešnímu dni 117 členů, z toho 36 žen a 12 mladých hasičů. 

 Bohužel i letos odešel z našich řad jeden náš člen, byl to Rudolf Anděl. Poslední rozloučení 

proběhlo v rodinném kruhu. Na druhou stranu se nám po letech znovu podařilo začít pracovat s mládeží. 

 Od poslední výroční valné hromady bylo svoláno 5 výborových a 4 členské schůze. Většiny jednání 

výboru se podle možností účastní téměř všichni jeho členové. Účast na členských schůzích je dlouhodobě na 

stejné, tedy neuspokojivé úrovni. Když pomineme fakt, že členská základna kopíruje demografický vývoj 

v celé společnosti, tudíž tedy stárne, stále zbývá mnoho členů v relativně produktivním věku. Je proto na 

místě, ptát se, proč si většina z nich nedokáže několikrát do roka udělat čas? Mnozí se, jak vidíte, neúčastní 

ani výroční valné hromady. S tím zřejmě souvisí i to, že sbor několik let nevybírá členské příspěvky. Je vidět, 

že toto rozhodnutí nebylo správné. Placení příspěvků bylo totiž pro mnoho členů sboru to jediné, co jim 

připomínalo, že jsou jeho součástí. 

 Je třeba zmínit, že za každého člena sbor odvádí do pokladny okresního sdružení určitou finanční 

částku. Pokud ji nevybere zpět, tak část ročních příjmů padne právě na tento odvod. Proto navrhuji jako 

součást usnesení, aby se sbor k výběru členských příspěvků opět vrátil. O výši členského příspěvku bychom 

se měli dohodnout v diskuzi. 



 
40 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

 V letošním roce také proběhly volby do orgánů SHČMS. Počínaje okrsky a okresy až k ústředním 

orgánům. Ve výboru okrsku náš sbor zastupuje Aleš Vaníček jako zástupce velitele okrsku. Starostou 

okrsku byl zvolen Petr Hýbl z SDH Ktová. Ve výkonném výboru okresního sdružení je také Jiří Koželuh 

jako náměstek starosty. S funkcí starosty okresního sdružení se po mnoha letech rozloučil Miloslav 

Miksánek a nahradil jej Arnošt Černý. 

 Hlavní náplní aktivních členů sboru je práce v JSDHO. Jednotka má v současnosti 16 členů a je 

velice pozitivní, že se do práce v jednotce zapojují mladí členové. Vybavení technikou a ochrannými 

prostředky je na poměry dobrovolných hasičů malé obce na dobré úrovni. Toto je především zásluha 

zřizovatele, částečně si sbor zakoupil některé vybavení ze sponzorských darů. V minulosti byla našim 

nejštědřejším sponzorem Zea Sedmihorky. Postupně se podařilo vyměnit zastaralou dýchací techniku, 

doplnit vybavení například o kalové čerpadlo, elektrocentrálu a rozbrušovačku. O výzbroj a výstroj je třeba 

neustále pečovat a udržovat ji v náležitém stavu. Při této činnosti stráví ve zbrojnici nejvíce svého času 

velitel Jiří Koželuh. Členové jednotky se pravidelně účastní školení, odborných příprav, námětových a 

prověřovacích cvičení, které organizuje HZS LK. 

 Pokud se podíváme na činnost jednotky z hlediska statistických údajů, potom do dnešního dne 

zasahovala celkem u 13 nahlášených událostí. Z toho bylo 6 požárů travního a lesního porostu, 2 požáry 

budov, 4 technické výjezdy, což bývá především likvidace padlých stromů a 1 planý poplach. Jednotka vždy 

vyjela v předepsaném čase. 

 V poslední době se stává, že po vyhlášení poplachu operační středisko teprve po nasednutí do 

vozidel a nahlášení výjezdu upřesní, jakou techniku k zásahu požaduje. Protože v případě výjezdu CAS 32 

je posádka pouze 1+2, ostatní členové se vrací domů. Bohužel se může stát, že po několika takových 

případech nedorazí po vyhlášení poplachu ani potřebný počet pro výjezd. 

 Také v letošním roce se sbor zúčastnil několika soutěží. Byla to především okrsková soutěž, kterou 

pořádal 30. 5. SDH Štěpánovice-Blatec. Soutěž se konala z technických důvodů na louce u hasičské 

zbrojnice v Karlovicích. Do soutěže jsme vyslali 1 družstvo mužů v kategorii požární sport, 1 družstvo 

mužů nad 35 let a po dvouleté přestávce také družstvo žen nad 30 let. Obě družstva mužů ve svých 

kategoriích zvítězila a družstvo žen obsadilo druhé místo. 

 Družstvo mužů v kategorii požární sport postoupilo jako vítěz prvního kola na Okresní soutěž 

v požárním sportu, která se konala 6. 6. v Turnově. Zde skončilo v konkurenci o generaci mladších 

závodníků na 9. místě. 

 19. 9. se naše družstvo zúčastnilo netradiční soutěže v požárním útoku do kopce, kterou pořádal 

sbor z Karlovic. Soutěž byla specifická v tom, že družstvo nejprve muselo přemístit materiál včetně 

stříkačky v přívěsném vozíku ze startovací čáry na základnu a teprve pak začít s rozvinutím dopravního a 

útočného vedení. Družstvo soutěžilo ve složení: Michal Procházka, Tomáš Messner, Karel Bugno, Michal  

 



 
41 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Najman, Tomáš Bugno, Aleš Vaníček ml. a Jana Bugnová. Jako nováček soutěže družstvo obsadilo krásné 

3. Místo. Věříme, že se podobných soutěží, které pořádají sbory z našeho okrsku budeme účastnit i 

v budoucnu. 

 Jak bylo uvedeno výše, po několika letech se sbor vrátil k práci s mládeží. Vedoucím kolektivu je 

Michal Najman za vydatné pomoci Jiřího Koželuha. Pravidelné schůzky kolektivu jsou každý pátek u 

hasičské zbrojnice. V letošním roce se družstvo mladých hasičů ještě nezapojilo do okresního kola hry 

Plamen. Děti se nejprve učí ovládat základní dovednosti a seznamují se s disciplínami. Aby měly větší 

představu o tom, jak vypadají soutěže Hry Plamen, navštívily 17. října podzimní závod hasičské 

všestrannosti v Jilemnici. Příslibem do dalších let je minimální věkové rozpětí, kdy všechny děti budou 

soutěžit v kategorii, do které svým věkem patří. 

 Nábor do kolektivu mladých hasičů začal prakticky již na dětském dni. Ten po mnoha letech 

uspořádala obec poslední květnovou neděli. Náš sbor se k pořádání připojil zajištěním občerstvení a pomocí 

s obsluhou stanovišť, kde děti plnily různé úkoly. Na jednom z nich si mohly vyzkoušet některé hasičské 

disciplíny. Letos se bude také poprvé v zahradě obecního úřadu rozsvěcet vánoční stromek. Také na této 

akci se sbor bude aktivně podílet. 

 Již tradicí se stalo pořádání Hasičského bálu a Velikonoční zábavy. Obě akce sice v posledních 

letech nejsou tak finančně zajímavé, ale jsou to společenské akce, kde se mohou lidé sejít a bavit se. Proto by 

byla chyba, pořádat akce pouze pro finanční efekt. Věříme, že je zvládneme pořádat i v budoucnu. Podobně 

na tom je i pravidelný sběr železného šrotu, kdy množství sebraného železa je každým rokem menší. Jedná 

se ale svým způsobem o službu občanům, kteří nemají možnost odvézt železo do sběrny sami a tím i pomoc 

obci při eliminaci vzniku černých skládek. A také jsou to jediné příjmy do pokladny sboru. Nemůžeme si 

dovolit o ně přijít. Pokud tedy chceme jako v minulosti pořádat nejen pro své členy zájezdy, výlety a 

podobné akce. 

 Letos jsme po několika letech uspořádali místo autobusového zájezdu „tajný výlet“. Tentokrát to 

byl pěší výlet do blízkého okolí se závěrečným občerstvením v restauraci Vidlák. Počasí se vydařilo a tak ti 

kteří se zúčastnili, měli krásný podzimní zážitek. O ten se bezesporu zasloužili také manželé Marta a Karel 

Pitrovi, kteří pro výletníky na trase připravili ve spolupráci s organizátorkou Janou Bugnovou překvapení. 

Za to jim moc děkujeme. Děti i dospělí si přišli na své. Z tohoto prvního ročníku by mohla vzniknout pěkná 

tradice tajných výletů, neboť účastníci byli velmi spokojeni. 

 V loňské zprávě byla zmíněna potřeba uspořádat historické písemnosti a kroniku sboru. Tímto 

pověřil výbor hned na svém prvním jednání Květoslavu Österreicherovou, která o tuto práci projevila zájem, 

má do ní chuť a příslušné technické vybavení. Zajišťuje tak, aby materiály z historie i současnosti měli 

k dispozici i naši následovníci. Protože je zároveň vášnivá fotografka, stará se o fotodokumentaci ze 

soutěží a pohárů. Pokud si uděláte někdy čas a zavítáte na členskou schůzi, můžete shlédnout například 

prezentaci a video z netradiční soutěže do kopce z Karlovic a mnoho dalších. S tím souvisí i rozhodnutí 

výboru spustit nové internetové stránky sboru hasicihrubaskala.cz, kde bude množné získat aktuální  



 
42 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

informace o činnosti, plánovaných akcích, zápisy z jednání, výsledky soutěží, odkazy na fotografie a videa 

atd… Přípravu stránek na sebe vzal Michal Najman a o jejich aktualizaci se budou starat společně 

s Květoslavou Österreicherovou. Chceme vás tímto zároveň požádat, pokud máte k dispozici nějaké 

fotografie, případně písemnosti, které se bezprostředně týkají našeho sboru, abyste na sebe dali kontakt naší 

kronikářce. V dnešní době není problém materiály i fotografie zkopírovat, aniž by bylo nutné někam je 

převážet. Nemusíte se tedy bát jejich ztráty. 

 V této zprávě jsme se pokusili alespoň částečně o shrnutí, co zásadního se v tomto roce ve sboru 

událo a kam by měl sbor směřovat. S návrhy na to, jak zlepšit činnost, přitáhnout nové členy, co by podle 

Vašeho názoru mohlo přispět k tomu, abychom takto mohli bilancovat i za několik let, můžete vystoupit 

v diskuzi, nebo je přednést na členské či výborové schůzi, kde jste srdečně vítáni. 

 Výbor děkuje všem členům, příznivcům a sponzorům, kteří se podíleli na činnosti sboru. Všem 

přejeme nejen v příštím roce především pevné zdraví a mnoho zdaru v „hasičině“ i v osobním a pracovním 

životě. 

 

  

 

 

 

 

 



 
43 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Návrh usnesení výroční valné hromady Sboru dobrovolných hasičů Hrubá Skála ze dne 28. 11. 2015 

 

Valná hromada schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti sboru za rok 2015 

2. Zprávu o hospodaření sboru v roce 2015 

3. Zprávu revizní rady 

4. Výši členského příspěvku na rok 2016 ve výši 100 Kč 

5. Osvobození od placení členského příspěvku pro členy starší 70 let 

Valná hromada ukládá: 

1. Výboru sboru 

 Do 31. 1. 2016 připravit plán činnosti sboru na rok 2016 

 Dále usilovat o rozšiřování členské základny 

 Pokračovat v práci s mládeží a přihlásit kolektiv do „Hry plamen“ 

 Zajistit pořádání kulturních akcí a sběru železného šrotu, popřípadě akcí navržených a 

schválených členskou základnou 

 Zajistit účast soutěžních družstev v soutěžích požárního sportu a pohárech zejména 

pořádaných sbory v okrsku 

 Zajistit provoz a aktualizaci webových stránek sboru 

 Vést řádně kroniku sboru 

 Aktivně spolupracovat s obcí 

 V roce 2016 svolat minimálně 4 členské a 7 výborových 

schůzí 

 

2. Členům sboru 

 Aktivně se zapojovat do činnosti sboru 

 Odvádět včas členský příspěvek do pokladny sboru 

 Účastnit se zasedání členských a výborových schůzí 

 

 

 

 

 



 
44 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

Zpráva o finančním hospodaření SDH Hrubá Skála za rok 2015 

 

Příjem: 

Vybráno z Čs. spořitelny 40 000 Kč 

Odprodej klobás 250 Kč 

Ples 2015 36 200 Kč 

Odprodej průtokového chladiče 8 000 Kč 

Velikonoční zábava 19 000 Kč 

Železný šrot 8 125 Kč 

Příjem celkem:         112 026  Kč 
 

Vydání: 

Předplatné hasičských novin 1 766 Kč 

Výroční valná hromada 6 504 Kč 

Svolávání SMS 1 661 Kč 

Posezení Hnanice 764 Kč 

Dobíjení baterek 565 Kč 

Příspěvky 6 680 Kč 

Ples 2015 24 774 Kč 

Kancelářské potřeby 8 454 Kč 

Drobná vydání 1 051 Kč 

Jubilea 4 853 Kč 

Velikonoční zábava 17 037 Kč 

Zakoupení nové chladicí techniky 10 990 Kč 

Servisní poplatek skylink 1 485 Kč 

Nafta 186 Kč 

Dětský den 671 Kč 

Občerstvení (šrot + schůze) 733 Kč 

Vydání celkem:              88 174  Kč  

Pokladní hotovost      39 095 Kč 

Na běžném účtu u Čs. spořitelny         

 164 704,40 Kč                          

 

 

 



 
45 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.41  Výjezd: požár objektu, Turnov (3. 12. 2015) 

 Požár průmyslového objektu Agba, sklady Turnov. 

Daliměřice, Vesecko čp. 488, došlo k výbuchu technického 

plynu. Poplach byl vyhlášen v 8,44 hodin. Po příjezdu na místo 

zásahu prováděla jednotka dálkovou dopravu vody z místní 

retenční nádrže. V 14,27 hodin byla jednotka vyslána zpět na 

základnu s požadavkem na střídání ve 20,00 hodin. Řidič 

vozidla – Vaníček Václav, velitel vozidla – Koželuh Jiří a 

přísl. jednotky Vaníček Aleš ml.. Po příjezdu jednotky na místo 

v 20,17 hodin prováděla jednotka kyvadlovou dálkovou 

dopravu vody z čerpacího stanoviště na řece Jizeře na 

požářiště. Jednotka se vrátila zpět na základnu 4. 12. 2015 

v 7,19 hodin. Řidič vozidla – Koželuh Jiří, velitel vozidla – 

Vaníček Aleš, přísl. jednotky – Procházka Michal a Najman 

Michal. 

Požár v Turnově byl jednou z největších mimořádných 

událostí v Libereckém kraji za posledních mnoho měsíců. Bez 

nasazení členů jednotek dobrovolných hasičů by profesionálové 

zvládali požár jen obtížně, především v případě dohašovacích 

prací. Za jejich nasazení i za to, že se činnosti dobrovolných hasičů věnují ve 

svém volném čase, dostali „Poděkování starosty města Turnova“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
46 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.42  Výjezd: požár budovy (5. 12. 2015) 

 Požár nízké budovy v Rovensku pod Troskami, Revoluční čp. 270, byl vyhlášen v 19,06 hodin - jde 

kouř z okna. Jednotka po příjezdu na místo události byla jako záloha. Zpět na základnu přijela v 19,51 

hodin. Řidič vozidla – Messner Tomáš, velitel vozidla – Koželuh Jiří, přísl. jednotky – Vaníček Aleš st., 

Vaníček Aleš ml., osoby bez techniky 

– Karásek Karel, Procházka 

Michal a Pršala Ladislav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.43  Mikuláš (6. 12. 2015) 

 Dne 6. 12. 2015 byl na zahradě OÚ Hrubá Skála slavnostně 

rozsvěcen vánoční stromeček.  Jednalo se o historicky první rozsvěcení 

obecního vánočního stromečku. Akci pořádala obec Hrubá Skála ve 

spolupráci s SDH Hrubá Skála a byla spojena s mikulášskou nadílkou, 

které se zúčastnilo kolem 70 dětí. O občerstvení se postarali členové 

SDH Hrubá Skála – Pavla Vaníčková, Jana Bugnová, Karel Bugno a 

Tomáš Bugno. Počasí nám přálo. 

 

 

 

 



 
47 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

5.44  Vánoční besídka mladých hasičů (11. 12. 2015) 

Dne 11. 12. byla poslední schůzka mladých hasičů v roce 2015. S dětmi jsme si udělali malou 

vánoční besídku, hráli hry, mladší vybarvovali omalovánky, probírali jsme také  jak se těší na Vánoce. Pro 

děti jsme připravili i malé občerstvení. Poté jsme se rozloučili a popřáli si ŠŤASTNÉ A VESELÉ 

VÁNOCE. 

 

5.45  Výborová schůze (11. 12. 2015) 

Výborové schůze konané 11. 12. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Bugno Tomáš, Koželuh Jiří, 

Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., Procházka Michal, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, 

Bugno Karel, Najman Michal, Vaníčková Pavla, Bugnová Radka, Bugnová Jana a Lhoták Jan – 13 členů. 

Proběhla kontrola zápisu z výborové schůze ze dne 30. 10. 2015 - vše beze změn. Bratr Jiří 

Koželuh nás informoval o zprávách ze 4. schůze VV OSH Semily konané dne 10. 12. 2015 od 14,30 hodin 

v kanceláři OSH. Je připraven návrh rozpočtu OSH pro rok 2016. 

Dále pak byly sděleny termíny okresního kola v požárním sportu - 25. 6. 2016 v Turnově a 

krajského kola v požárním sportu - 13. 8. 2016 v Liberci. Zhodnotili jsme VVH a vánoční besídku 

s rozsvěcením vánočního stromku. Byly uděleny instrukce k přípravě plesu, který se bude konat 23. 1. 2016. 



 
48 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

 

5.46  Pohřeb (23. 12. 2015) 

Poslední rozloučení s Bohuslavem Habrem, dlouholetým dobrovolným hasičem Hrubé Skály, se 

konalo 23. 12. 2015 v rozlučkové síni v Turnově. Čestnou stráž u rakve zesnulého zajistili zástupci SDH 

Hrubé Skály - Tomáš Messner, Aleš Vaníček st., Michal Najman, Jiří Koželuh, Vašek Vaníček a Michal 

Procházka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.47  Členská schůze (28. 12. 2015) 

Členské schůze konané 28. 12. 2015 v 19 hodin se zúčastnili: Karásek Karel st., Vaníček Aleš st., 

Procházka Michal, Messner Tomáš, Österreicherová Květoslava, Bugno Karel, Brixi Miroslav, Lhoták 

Jakub, Pitro Karel, Vaníčková Pavla, Vaníček Václav, Bugnová Radka, a Cvrček Josef – 13 členů. 



 
49 

 

Kapitola 5 

Rok 2015 
___________________________________________________________________ 

Byl zkontrolován zápis z výborové schůze ze dne 11. 12. 2015. Byla upřesněna příprava plesu, 

hlavně po organizační stránce (změna piva na ples 3+1 sud z Rohozce na Svijany). Došlo ke spuštění 

nových webových stránek našeho sboru. Tato členská schůze byla Silvestrovská a i přes malý počet 

zúčastněných se vydařila. Na závěr nám sestra K. Österreicherová pustila z PC fotografie a videozáznamy 

z některých soutěží a opět jsme zavzpomínali na 100leté výročí SDH Hrubé Skály. 

 

 

 

 

„Neexistuje hranice toho, jak dobrým se může hasič stát.“ 

 Tímto citátem končím rok 2015.  

Zpracovala Květoslava Österreicherová ve spolupráci s Tomášem Messnerem. Dále pak děkuji 

Radce Bugnové za korekci a ostatním členům SDH Hrubá Skála za spolupráci, protože kronika není práce 

jednotlivce, ale celého kolektivu. 

Sbor dobrovolných hasičů Hrubá Skála Vám přeje klidné prožití Vánoc a mnoho úspěchů v roce 

2016. 


